
令和 3 年 1 月 7 日 
 
加盟校学校⻑ 様 
吹奏楽部顧問 様 

東京都中学校吹奏楽連盟 
理事⻑  秦  明 彦 

 
 

第 54 回東京都中学校アンサンブルコンテスト中止のお知らせ 
 
 
 日頃より本連盟の事業に対し多大なるご理解ご協力を賜り、心より感謝申し上げます。 
本年もなお一層のお力添えをよろしくお願い申し上げます。  

さて、新型コロナウイルス感染拡大に⻭止めがかからず、東京都並びに隣接する３県に 
緊急事態宣言が再発令されることになりました。本連盟では、現状を確認し、開催の可否 
について検討を重ねてまいりましたが、すでに部活動の自粛を余儀なくされている地域が
数多くあること、大会期間中の生徒および関係者の安全を確保することは困難であること
等を鑑み、「第 54 回東京都中学校アンサンブルコンテスト」の中止を決定いたしました。  

コンクールに続き、アンサンブルコンテストも中止せざるを得なくなったことは、本連盟
にとって苦渋の決断でありました。 大会に関係する全ての皆様とそのご家族の方々の命と
安全を守るための決断であることをご理解いただきますようお願いいたします。 

本コンテストを目標に、日頃熱心に取り組んでいただいている生徒や先生方、そして  
ご⽀援いただいている校⻑先生はじめ保護者や関係者の皆様のお気持ちを察しますと、 
本当に心が痛む思いです。 

新型コロナウイルスの感染が一日も早く終息し、各校吹奏楽部が安心して活動ができ、 
校内や地域で楽しく発表できる日が訪れることを願うばかりです。  
 
 
 
※ 参加費･予約プログラム費につきまして、既にお振り込みいただいている場合は、   

返金の手続きを取らせていただきます。詳しくは後日、文書でお知らせいたします。 


